1,26-56 *Annuntiatio Virgini facta, visitatio*

In mense autem sexto missus est angelus 26 Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ¹ad virginem desponsatam viro, cui 27 nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et ingressus angelus ad eam 28 dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Quae cum audisset, tur- 29 bata est in sermone eius et cogitabat qualis esset ista salutatio. ¹Et ait angelus ei: Ne timeas, 30 Maria, invenisti enim gratiam apud Deum; ecce 31 concipies in utero et paries filium et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus et Filius 32 Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus

25 fecit mihi AsIQsKW] ~ mihi fec. *rel.* vl

27 viro > ZU

29 audiss. AsPBe-JMaL^rW] *vidisset *rel.* ec (vl pl.) qualis-salutatio] quod sic benedixisset eam vl pl.

(G f)

32 Deus > A-H r

25 Gn 30,23 | 27 L. 2,5; Mt 1,16ss | 28 Jdc 5,24

31 Jdc 13,3; Is 7,14; Mt 1,21ss

32 Is 9,7; 2 Sm 7,12-16

- 33 *sedem David patris eius, et regnabit in domo
Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis.*
- 34 ¹Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet
35 istud, quoniam virum non cognosco? Et respon-
dens angelus dixit ei: Spiritus sanctus super-
veniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.
Ideoque et quod nascetur ex te sanctum vo-
36 cabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata
tua et ipsa concepit filium in senectute sua,
et hic mensis sextus est illi, quae vocatur ste-
37 rilis, *quia non erit impossibile apud Deum omne
38 verbum.* ¹Dixit autem Maria: Ecce ancilla Do-
mini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et
discessit ab illa angelus.
- 39 Exsurgens autem Maria in diebus illis abiit
in montana cum festinatione in civitatem Iuda.
40 Et intravit in domum Zachariae et salutavit
41 Elisabeth. Et factum est ut audivit salutatio-
nem Mariae Elisabeth, exsultavit infans in utero
eius, et repleta est Spiritu sancto Elisabeth,
42 ¹et exclamavit voce magna et dixit: Benedicta
tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris
43 tui. Et unde hoc mihi ut veniat mater Domini

35 ex te Hss^eBUssDT^eW gat e a c r | * > *rel.*

36 senecta AsHsZ^esPBeGL^r a b c l r z

sextus est Cs c] ~ est sext. *rel.*

38 dixit-tuum > e b] Maria † ad angelum HKTh

33 Mi 4,7; Dn 7,14

35 Mt 1,18ss

37 Gn 18,14

38 L 1,45

41 L 1,15,80

42 Jdc 5,24; Jdt 13,23

ριος ὁ Θεὸς τὸν θρόνον Δαυὶδ τοῦ πατρὸς αὐ-
 τοῦ, καὶ βασιλεύσει ἐπὶ τὸν οἶκον Ἰακώβ εἰς 33 Mi 4,7
Dn 7,14
 τοὺς αἰῶνας, καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ οὐκ ἔσται
 τέλος. εἶπεν δὲ Μαριάμ πρὸς τὸν ἄγγελον· 34
 πῶς ἔσται τοῦτο, ἐπεὶ ἄνδρα οὐ γινώσκω; ἰκαί 35 2,5
 ἀποκριθεὶς ὁ ἄγγελος εἶπεν αὐτῇ· πνεῦμα ἅγιον Mt 1,18ss
 ἐπελεύσεται ἐπὶ σέ, καὶ δύνάμις ὑψίστου ἐπισκιά-
 σει σοι· διὸ καὶ τὸ γεννώμενον ἅγιον κληθή-
 σεται υἱὸς Θεοῦ. καὶ ἰδοὺ Ἑλισάβετ ἡ συγγε- 36 3,10
 νίς σου καὶ αὐτὴ συνείληφεν υἱὸν ἐν γήρει αὐ-
 τῆς, καὶ οὗτος μὴν ἕκτος ἐστὶν αὐτῇ τῇ καλου-
 μένῃ στείρα· ὅτι οὐκ ἀδυνατήσῃ παρὰ τοῦ Θεοῦ 37 Gn 18,14
 πᾶν ῥῆμα. ἰεἶπεν δὲ Μαριάμ· ἰδοὺ ἡ δούλη 38
 Κυρίου· γένοιτό μοι κατὰ τὸ ῥῆμά σου. καὶ
 ἀπῆλθεν ἀπ' αὐτῆς ὁ ἄγγελος.